

Consultas Realizadas

Licitación 404336 - Iluminación de plazas en el Departamento de Cordillera- Plurianual

Consulta 1 - EXPERIENCIA

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Podrían explicar técnicamente por que exigen experiencia CONTRATOS EN ILUMINACION DE PLAZAS???? siendo que una empresa con experiencias en servicios eléctricos/electromecánicos podría ejecutar sin ningún problema los trabajos solicitados. Favor dar oportunidad a todos por igual teniendo en cuenta la LEY 2051.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Sobre este punto mencionamos que se realizó una adenda con algunas modificaciones y aclaraciones. El mismo se encuentra en estado de verificación por que solicitamos estén atentos a la publicación del mismo.

Consulta 2 - CAPACIDAD DE PERSONAL

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Solicitamos agregar y aceptar un profesional dedicado al rubro del trabajo solicitado.: ingeniero electricista y electromecánico, siendo que es el profesional mas adecuado para los trabajos de iluminación, tableros eléctricos, cableados, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Sobre este punto también mencionamos que se realizó una adenda agregando algunos requerimientos. El mismo se encuentra en estado de verificación por que solicitamos estén atentos a la publicación del mismo.

Consulta 3 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma de una garantía bancaria o póliza de seguro de caución. Se solicita que dicha garantía sea una Declaración Jurada ya que la licitación se trata de una Contratación Directa.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Sobre este punto mencionamos que se realizó una adenda con algunas modificaciones y aclaraciones. El mismo se encuentra en estado de verificación por que solicitamos estén atentos a la publicación del mismo.

12/11/25 22:09



Consulta 4 - Exp. Gral. y Esp. Especifica

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Exp. Gral. según PBC dice: [1] contrato, durante los últimos diez [10] años, similares a las obras propuestas.

Exp. Especifica según PBC dice: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2018,2019 Y 2020 en las siguientes actividades clave: UN CONTRATO POR AÑO • UN CONTRATO DE ILUMINACIÓN DE PLAZAS

Se solicita la siguiente aclaración si es 1 contrato por año 2018.2019.2020 o es un solo contrato para todos los años.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Con respecto a esta consulta se aclara que el mismo se refiere a un contrato por año mencionado. Para el efecto se realizó una adenda con algunas modificaciones y aclaraciones. El mismo se encuentra en estado de verificación por que solicitamos estén atentos a la publicación del mismo.

12/11/25 22:09 2/2